АДМИНИСТРАЦИЯ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.08.2014 №875

О внесении изменений в решение
исполнительного комитета Владимирского
областного Совета депутатов трудящихся
от 5 октября 1960 года № 754 «Об улучшении
охраны памятников культуры Владимирской
области»

В соответствии с Законом Владимирской области от 06.04.2004 № 21-03
«Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры)
Владимирской области» п о с т а н о в л я ю :

1. Дополнить решение исполнительного комитета Владимирского
областного Совета депутатов трудящихся от 5 октября 1960 года № 754 «Об
улучшении охраны памятников культуры Владимирской области» приложением
№10 следующего содержания:

«Приложение № 10
к решению исполкома облсовета от

«5» октября 1960г. № 754

С П И С О К
достопримечательных мест регионального значения

№

п/п
Город или

район
Наименование объекта Местонахождение

объекта

1 2 3 4
1 г. Ковров Место, где стоял дом члена

РСДРП Ляхина Н.Е. (1880-1959), в
ул. Борцов 1905 года,
д. 12

2

котором находилась явочная
квартира Ковровской группы
РСДРП, 1905-1908 гг.

2. Внести изменения в приложение № 1 к решению исполнительного
комитета Владимирского областного Совета депутатов трудящихся от 5 октября
1960 года № 754 «Об улучшении охраны памятников культуры Владимирской
области» изменение, исключив строку:

35. Дом Ляхина - явочная
квартира ковровских большевиков

ул. Борцов, д. 12

3. Контроль за исполнением данного постановления возложить на
заместителя Губернатора области по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального
опубликования.

И.о. Губернатора обл А.В. Конышев